
 

 
 

COMUNE   DI   MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
 
 

SETTORE  TRIBUTI E CONCESSIONI COMUNALI 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N.__27__ DEL _10/03/2006_____ 
 
 

n° generale ……... 
 
 
 
 
 

OGGETTO: acquisto fotocopiatrice mediante il servizio “acquisti in rete della P.A.” realizzato 
dal ministero delle finanze 

 
 

 



 
 

IL DIRIGENTE 
   
 
 
Premesso che: 

9 con decreto sindacale n. 5079 del 03/02/2005 sono stati individuati e nominati i 
responsabili degli uffici e dei servizi per l’esercizio finanziario 2005; 

9 per il Settore Tributi e Concessioni Comunali é stato individuato il sottoscritto Dott. 
Giuseppe Lopopolo; 

9 il Servizio Acquisti in Rete della P. A., realizzato dal Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, ai sensi dell'art. 26 della legge 23 Dicembre 1999 n° 488 e dell'art. 58 della 
legge 23/12/2000 n° 388, consente ai Comuni l’acquisto di beni e servizi mediante invio 
di ordinativi ai fornitori selezionati, previa specifica registrazione alla CONSIP S.p.A., 
da effettuare inviando apposito modulo; 

9 con nota prot. 2096 del 9/05/2003 il sottoscritto dott. Giuseppe Lopopolo ha richiesto la 
registrazione e l’accesso al sistema delle convenzioni di cui al servizio Acquisti in Rete 
della P. A e detta registrazione è stata confermata a mezzo fax in data 04/06/2003. 

Rilevato che: 
9 il Settore Tributi e Concessioni Comunali ha necessità, per la propria operatività 

gestionale, di dotarsi di una fotocopiatrice;  
9 ad oggi è attiva apposita convenzione per la fornitura di fotocopiatrice digitale modello 

“Samsung SCX – 4720 FNC, con possibilità di acquisto di max n° 6 cartucce “all in 
one” nonché di servizio opzionale di assistenza e garanzia per ulteriori 24 mesi alle 
condizioni ed indicazioni indicate nella Guida alla Convenzione.  

Ritenuto opportuno, al fine di soddisfare le suddette esigenze del Settore, realizzando economie di 
spesa, aderire alla Convenzione CONSIP per gli Enti locali, e precisamente alla Convenzione per la 
fornitura di fotocopiatrice digitale modello “Samsung SCX – 4720 FNC comprensiva di n° 6 
cartucce “all in one” nonché di servizio di assistenza e garanzia per ulteriori 24 mesi, alle 
condizioni indicate nella Guida alla Convenzione.  
Visto il Decreto Legislativo n° 267/2000; 
Visto lo statuto dell’Ente; 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1) Aderire alla convenzione stipulata dalla CONSIP S.p.A., per conto del Ministero 
dell’Economia e Finanze per la fornitura di beni e servizi per le pubbliche Amministrazioni 
ed in particolare alla convenzione per la fornitura di fotocopiatrice digitale modello 
“Samsung SCX – 4720 FNC alle condizioni indicate nella Guida alla Convenzione.  

 
2)  Ordinare la fornitura di fotocopiatrice digitale modello “Samsung SCX – 4720 FNC 

comprensiva di n° 6 cartucce “all in one” e di servizio di assistenza e garanzia per ulteriori 
24 mesi, trasmettendo, nelle forme e condizioni prescritte, il relativo ordinativo (Allegato 1) 
e prendendo atto delle condizioni previste nella relativa guida alla convenzione. 

 
3) Prendere atto che per la fornitura di che trattasi è previsto il pagamento di: 



- € 364,80 (€ 304,00 oltre I.V.A. 20%), per l’acquisto dell’apparecchio; 
- € 24,00 ( € 20,00 oltre I.V.A. 20%) quale corrispettivo per il servizio di assistenza e 

garanzia per ulteriori 24 mesi; 
- € 275,76 ( € 229,80 oltre I.V.A. 20%) per l’acquisto di n° 6 cartucce all in one 

(prezzo unitario € 38,30 oltre I.V.A. 20%, in uno € 45,96).  
 

4) Impegnare la relativa spesa come segue: 
-    € 364,80 per l’acquisto dell’apparecchio 
-    €   24,00 per il servizio di assistenza e garanzia per ulteriori 24 mesi 
-    €  275,76 per l’acquisto di n° 6 cartucce all in one  

in uno  € 664,56 sul capitolo 12240 "acquisto arredamenti e attrezzature" del bilancio 2005. 
 

5) Dare atto che alla liquidazione e pagamento della spesa prevista si procederà, senza ulteriore 
formalità, nei termini prescritti dalla recente normativa in materia, a presentazione di 
regolare fattura vistata dal Responsabile del procedimento, per attestazione di regolarità e 
rispondenza della fornitura. 

 
6)  Nominare Responsabile del procedimento il dott. Drago Luciano. 

 
7) Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore di Ragioneria e al Settore 

Tributi e Concessioni Comunali per quanto di rispettiva competenza. 
 
8) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico - Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art. 151 - comma 4 - del D.Lgvo 18/08/2000, n. 267 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 
       Il Responsabile del Procedimento 
        Dott. Drago Luciano 
 
 
 


